Санкт-Петербургский институт истории РАН

Институт международных отношений и мировой истории

Нижегородского государственного университета им. Н.И. Лобачевского

Археографическая комиссия РАН

Санкт-Петербургское отделение Археографической комиссии РАН

Нижегородская Археологическая Экспедиция

Городецкий историко-художественный музейный комплекс

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 1

Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие в работе XX Всероссийской научной конференции

«Писцовые книги и другие массовые источники по истории России XVI-XXI вв.»,

посвященной памяти Михаила Юрьевича Зенченко.

Конференция будет проходить в г. Городец (Нижегородской области) 7 по 9 июля 2017 г.

Основные направления работы конференции:

1. Государственные кадастры и переписи населения XVI-XXI вв. как исторический

источник

2. Монастырская хозяйственная документация XVI-XIX вв.

3. Центры хранения документов Российских поземельных кадастров вне России.

4. Историко-статистические и географические материалы XVIII-XX вв.

5. Современные направления изучения и издания массовых письменных источников.

6. Массовые источники по экономической и демографической истории России

XIX - XX вв.

Заявки на участие и краткие тезисы докладов (до 3000 знаков) принимаются по

электронной почте pistsovyie_knighi@mail.ru, до 1 июня 2017 г.

В заявке на участие просим Вас указать ФИО (полностью), приемлемый для Вас

способ обращения, место работы, должность, тему доклада. Оргкомитет оставляет за

собой право отбора заявок.

По итогам конференции планируется издание сборника материалов.

Дополнительная информация будет сообщена в информационном письме № 2.

Оплата командировочных расходов и проживания производится командирующей

стороной.

Присоединяйтесь к нашей группе ВКонтакте http://vk.com/pistsovyie_knighi или в

Facebook https://www.facebook.com/groups/pistsovyie.knighi/

Оргкомитет конференции

mailto:pistsovyie_knighi@mail.ru
http://vk.com/pistsovyie_knighi
https://www.facebook.com/groups/pistsovyie.knighi/